
 
 

Mloci Prosinec Celkem Pořadí Postup 
Soudek 72 249 10.  
Hraboš 78 272 5.  
Kelt 0 0 27. – 28.  
Žabák 0 0 27. – 28.  
Chipsík 58 229 14.  
Štófa 20 64 26.  
Rigi 72 276 4.  
Kryštof 66 225 15.  
Plamínek 6 139 25.  
Vodník 40 213 16. – 17.  
Dřívko 40 204 20.  
Domča 78 212 18.  
Prokop 76 270 6.  
Petr 76 255 9.  
Kuba 76 154 24.  
Celkem 758 2762 2.  

Tučňáci Prosinec Celkem Pořadí Postup 
Emet 73 303 1.  
Krumpáč 69 233 13.  
Béďa 70 234 12.  
Zilvar 71 259 8.  
Panter 73 210 19.  
Šavlozub 73 302 2.  
Kiri 73 242 11.  
Honza 73 213 16. – 17.  
Mamut 44 168 22. – 23.  
Tom 46 168 22. – 23.  
Bubák 68 300 3.  
Oštěp 29 264 7.  
Tomáš 33 170 21.  
Celkem 195 3065 1.  

 

 
 

 

 

www.27skauti.cz 

5 

Vyšel dne: 3. 1. 2024 

Rozpis akcí na leden 
3. 1. 2024 - Dnešní schůzka 

10. 1. 2024 - Schůzka 
13. 1. 2024 
17. 1. 2024 

- 
- 

Výprava 
Schůzka 

24.  1. 2024 
27. 1. 2024 
31. 1. 2024 
7. 2. 2024 

- 
- 
- 
- 

Schůzka 
Výprava 
Družinovka 
Schůzka + nový Hlásínek 

Vítěz bodování 
Prosinec nám opět trochu promíchal pořadí 
v průběžném bodování. Zejména u Tučňáků je 
celá řada zelených šipeček značících postup 
výše. To však nemění nic na tom, že nejlépe si 
v minulém měsíci dva borci, kteří oba patří do 
družiny Mloků. Jsou to a gratulaci si zaslouží: 

Ahoj kluci,  
rok 2023 je už za námi a před námi je rok 2024. 
Doufám, že tento rok pro vás všechny bude plný 
úspěchů a radosti. S novým rokem je tady i nový 
Hlásnínek, ve kterém můžete zjistit, kdo vyhrál 
bodování, co nás čeká v lednu za akce nebo jak 
naši planetu ovlivňují ohňostroje. Příjemné čtení 
a snad se brzo uvidíme na nějaké akci.  

Váš Hlásínek 

Domča a hraboš 

 Ohňostroje v trochu jiném 
světle  

Ohňostroje jsou nedílnou součástí oslav Nového 
roku, ale jejich krása má i negativní dopad na 
náš svět. Když ohňostroj exploduje, vypouští se 
do vzduchu chemikálie, plyny a těžké kovy. Tyto 
látky mohou být škodlivé, jak pro přírodu, tak i 
pro nás samotné. Například zvířata, jako jsou 
ptáci, mohou být vyděšená hromadnými 
výbuchy. Některá domácí zvířata, jako psi a 
kočky, se mohou bát a stresovat. Navíc části 
ohňostrojů mohou spadnout do přírody, což 
ohrožuje zvířata a škodí rostlinám. Když se 
člověk rozhodne, slavit Nový rok ohňostrojem, 
může vyhledat varianty, které používají méně 
škodlivých látek. Další možností jsou rachejtle s 
nižším hlukem, které zvířata lépe snáší. Důležitá 
je též správná likvidace odpadu. Čištění po 
oslavě může zabránit škodám na životním 
prostředí. Jednoduché kroky, jako je sběr 
odpadků, mohou skutečně pomoci. Přestože 
jsou ohňostroje nádherné, na jejich negativní 
vlivy na naší planetu nesmíme zapomínat.  

Během následujících dnů přijde všem rodičům 
email, kde budou podrobnosti týkající se 
uhrazení členských příspěvků. 
Předem děkujeme za spolupráci. 

Ohňostroje Vol. 2 
Vpravo máte článek týkající se ohňostrojů. 
Pokud vás téma zajímá a chcete se o něm 
dovzdědět něco dalšího, koukněte se na video 
z kanálu Jirka vysvětluje věci 

A co když bude sníh 
Pokud by nám dopřálo počasí, rádi vyrazíme na 
nějakou výpravu na lyže. Pokud by k tomu 
došlo, bude jedině dobře, mít připravené 
veškeré potřebné vybavení. 


